Fejfr, X. 7. 810. 
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DXII. 

1436. Capitululu Archiepiscopiei din Calocea scrie Papei E ugeniu IV. că lacobi1 1436. 
de llfarchia, Vicariulit Bosniei, trimisii ca inquis.itoriu în contra ereticilorit din Unga-
ria, dupi1 cr q că/Noritt'1 cu fraţii sei călugări prin diferite pi1rţi ale Ungariei, a prinsil 
pe mai mulţi clerici şi laici infectaţi de craii11/a ereticii, şi făcandi:i o seriosă investigaţiune 
a afi<atu, că mai mulţi dintre denşii profanase lucrurile sfinte, ducându-le cu sine prin pă-

dt1ri, prin pesceri şi prin alte locuri ascunse; că unii purtau sfânta cuminecătură în pungi 
legate la gâtu, er alţii î~i stropiau hainele cu sângele Domnului Christosu; şi pe toţi 

acestia i-a pedepsitu cu o pedepsă bine meritată, şi astu-felii a esterminatu credinţa 

ereticl:i în diecesa de acolo. 

Vestrae praesentibus significandum duximus Sanctitati, quod vene­
rahilis Pater D. Fr. Jacobus de Marchia, Vicarius Bosriae, ordinis Fratrum 
minorum indagator et extirpator haereticae prauitatis, per Sanctitatem Vestram 
ad regnum Hungariae destinatus, peragratis multis aHis ipsius regni partibus, 
non sine maximo corporis sui periculo, iam pridem ad hanc Colocensem et 
Bacsien. Canonice inuieem vnitam dioecesim 1 cum suis fratrihus applicuit; 
vbi dante Domino vberrimos fructus Ecclesiae sanctae Dei reportauit .. Nam 
plurimos haereticos , tam dericos, quam laicos, quorum in his finitimis partibus 
a longis temporibus copia· ingens pullulabat , comprehendit, et per diligens 
scrutinium ex eonimdem haereticorum vltronea fassione, alios în siluis, alios 
in cancellariis 1 aliis vero molendinis, non null os vero în speluncis et eauernis 
montium et terrarurn, diuina profanasse, ac sacram Eucharistiam, nec non 
sanguinem domini Jesu Chrfsti, in quibusdam bursis, a.b intus pice subductis, 
a collo pendentibus., per huiusmodi damnata latibula detulisse; et plurimos, 
noctis in silentio ad huiusmodi profana loca transeuntes, proh dolor, ipsum 
sanguinem Domini nostri Jesu Christi super se et indu menta effudisse, ita vt 
etiam ad calceamenta ipsorum vsque def\ueret, et terra exinde non mediocriter 
aspţrgeretur . Alio.s etiam non modicos errores fidei catholicae contrarios, 
comperit manifeste; quos quidem haereticos, ha bita superinde deliberatione 
praematura, dignam demeritorum suorum subire fecit vltionem, sicque ipsos et 
eorum fautores taliter iam contriuit, erroresque praedictos per şanctae prae­
dicationis verbum et alia opportuna remedia extirpauit, vt Dioecesis praedicta 
se iam Iaqueis cliaboli gaudcat expeditam. Ne autem huiusmodi haeresis per 
amplius in dicta dioecesi oriri possît, idoneos custodes per ciuitates et foca., 
qui so Ilicite huiusmodi negotio inuigilare debent 1 deputauit; et nisi ipsi dioecesi 
per Vestrarn Sanctitatem de persona ipsius Fr. Jacobi tam celeriter tamque 
salubriter prouisum exstitisset, vt ipsi haeretici asserebant, iam ad arma se 
promptuabant , atque pontifices cum clero miserabili neci tra<lere conabantur; 
quatenus non minus., quam in partibus Bohemiae I ad quaelibet iHicita. în po-• 
sterum committenda fier,i possent procliuiores. Quapropter Bone Pater, suppli­
cantes Sanctitati vestrae, quae nouit aequa lance et malorum offension.es, et 
bonorum promerîta trutinare I humotenus prouoluti , quatenus pro tantis tal i-
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busque ipsius Fr. Jacobi rnent1s gloriosis sic illi faueat I vt in tanto opere, 
quoddie maiora pro sanctae Ecdesiae honore, et animarum fructu possit 
moliri. - Datum die IV. Decembris Anna Domini MCDXXXVI. 

Fejer, X. 7, Su. 

DXIII. 

1436. 1436. Archjepiscopulu din Strigonu recomandă Papei Eugen1u IV. pe foquisitorulii 
Iacobil de Afarcltia, care a sterpitu secta Huşiţlloru din Ung·arla, şi a i'ntorsiî la credinfn 
catoliât pe mai 11m!Ji şismatici ( Români). 

Beatissime Pater et Domine Colendissime ! post humilem et deuotam 
subiectionem vsque ad pedum oscula beatorum. Eidem Vestrae Sanctissi.mae 
Paternitati signi,fico per praesentes, quod rdîgiosus Deoque deuotus Fr. Jacobus 
de Marchia, ordinis Minorum Vicarius Bos11ae, etc. hic in regn o Hungariae, 
in praedicando verbum Dei , et fidem orthodoxa111, errorres maximos, qui hic 
in muhis et diuersis locis ac variis hominibus a via reuocati,s, et Hussitarum 
sectam tenentibus, pullulahant, suis maxim îs, diligentissimisque et sudorosis 
laboribus reprobauit I et circa conuersionem eorumdem haereticorum, et etiam 
multorum Schismaticorum, ad fidem catholicam reductorurn, tanquam pugil 
Christi strenuus, accuratam suam apposuit totis viribus diligentiam, mul tos 
conuertendo, et reducendo, sic quod, huiusmodi suis lauclabilibas et fnrctuosis 
et salntiferis o peri bus exigentibus, ipsum Fr, Jacobum, tanquam benemeritum 
et laude dignum, de huiusmodi sui bene gestis laudabilibus et sudorosis labo­
ribus ipsi vestrae Sanctitati, quantum valeo, sinceriter recommendo, quam 
Altissimus pro tranquilla pace et subsistentia Ecdesiae vniuersalis suae sanctae, 
et totius populi Christiani dignetur salubriter et ad tempera diuturna felicissime 
conseruare. Scriptum Strigonii feria VI. ante Dominicam secundam aduentus 1 

Anno Domi111i MCDXXXVI. 

Fejer, X. 7. 813. 

DXIV. 
1436. 1436. Frana1 de Taluţt1 amintit,J ca bt111i1 alll Sev,-rinului. (Clausulă finală în 

diplomele unguresci din anulu acesta). 

. . . . . . Matkone de Taloutz Regnorum nostrorurn Dalmatiae et 
Croatiae praedictorum, eodem Matkone de Taloucz, totius Sclavoniae, Deseo 
et Ladislao Gara Machoviensi, Francone de dicta Taloucz, Zevrinensi Banrs ..... 

1'"ejer, X. 7. pag. 772. - Szab6, Szekely Oldevelt:l.r. 11. pag. 133. 
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DXV. 

1436. Capitululu din Cinade întroduce pe nobilii români, l'ilichaiit; fiulit ltti Mi- 1436. 
ckaii1 şi pe Blaş1'1, fiull, lui Stoiam'i, în posesiunea moşii Cerna şi a dependenţeloru 

sale din comitatulu Timişorei. 

CapituflLlm Ecclesie Chanadiensis Omnibus Christi fide1ibus presentibus 
pariter et futuris presencium noticiam habituris Salutem in salutis largitore 
Aduniuersorum noticiam harum serie volumus pernenire Quod nos litteras 
Gloriosissimi et Ex.cellentissimi principis domini nostri domini Sigismundi dei 
gracia R.omanorum Imperatoris semper Augusti ac Hungarie Bohemie Dahacie 
Croacie etc. Regis suma cum Reuerencia recepirnus in hec verba, Sigismundus 
dei graCia Romanorum Imperator, sem per Augustus, ac Hungarie Bohemie, 
dalmacie Croacie etc. Rex ffideli bus nostris Capitulo ecdesie Chanadîensis 
Sahitem et graciam, d1icitur nobis in personis Michaelis, fily Mychaelis, ac 
Blasy fil y Stoyan de Chorna, Quornodo ipsi in dominyum quarundam posses­
sionum, Chorna predicte, ac Jardasticza paprathna Toplecz et Kyralmezeye 
vocatarum in Comitatu Themesiensi existencium habitarum, ]psos omnis Juris 
titulo concernentes legittime vellent introire Super que fidelitati vestre firm iter 
precipiendo mandanms, quatenus vestrnm mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum ; Quo presente dee:; filius petri vei alter petrus, filius Mychaelis 
de Themesel sev Iwan de Zenthes aut faro ele feyerviz siue Nicol'aus de 
Zenthmiklos Alys absentibus homo noster, Ad facies predictarum possessionum 
vicinis et Cometanei·s earundem vniuersis inibi legittime convocatis, et presen­
tibus accedendo fotroducat prefatos Mychaelem et Blasium in dorninyum 
earundem Statuatque e_asdem ipsi's Jure eisdem incumbenti, perpetuo possiden­
das ; si non fuerit contradi.ctum Contradictores vero si qui fuerint, Euocet 
ipsos co1Hra Annotatos Michaelem et Blasium nostram in presenciam; ad ter­
mim1m cornpetentem, racionem de prernissis eorurn reddituros Et post hec 
huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum contradictorum et Euoca­
torum, si qui fuerint vicinornm et commetaneornm qui premisse statucioni 
intereruot norninibus, terminoqae assignato nobis fidel iter rescri batis, Datum 
în Themeswar feria sexta proxima post festurn pasce domini Anna eiusdem 
Mi,Uesimo Quadringentesimo Tricesimosexto Regnorum nostrontm Anno Hun• 
garie etc. Quinquagesimo Romanorum XXVJ-o Bohemie XVJ Impery vero 
tercio, Nos igitur mandatis vestris humiliter obedire cupientes vt tenenrnr, 
vnacum Nicolao de Zenthmiklos homine vestro regio predicto, Nostrum ho­
minem videticet Nicolaum Chori diete ecdesie nostre presbiternm, ad premissa 
vestra mandata peragenda nostro pro testimonio misimus fidedign um, Qui 
clemum exinele ad nos reuersi 110bis concorclitei- retulerunt, Quod Idem homo 
vester dieto testirnonio nostro presente feria quinta proxima ante fes tum beati 
Georgy martiris proxime preteritum, ad facies preclictarnm possessionum vide­
ficet Chorna Jardasticza paprathna Toplecz et Kyralmezeye vocatarum v~cinis 
et Cometaneis vniuersis viddicet Stephano de feyervyz francisca filio Chrrsto-

27 1288. Documente. Voi. I. Partea 2. 'i7 
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fori de domasnya, et Georgio fratre eiusdem, alysque vniuersis inibi legittime 
conuocatis de presentihus accedendo lntroduxissent prefatos Michaelem et Bla­
siun1 in dominyum ean1ndem statuissentque easdem eisdem perpetuo possidendas 
Nullo contradictore apparente tam in facielbus dietarum possessionum quam 
nostri in presencia legittimis dielbus et horis expectando Incuius rei memoriam 
firmitatemque perpetuam presentes liueras nostras privilegiales pendentisque 
Sigilii nostri munimine fecimus roborari, datum per manus magistrl mathie 
lectoris et Canonici nostri Qui11todecimo die diei Introcluccionis et Statucionis 
prenotatarum. Anno domini supradicto, presentibus ihidem honorahilibus et cir­
cumspectis viris dominis Benedicto preposito, Stephano Cantore Atberto The­
mesiensi Vrbano Orodiensi I ladislao Thorontaliensi, Benedicto Sebessiensl, et 
altero ladislao Crassouiensi Archidiaconis Ceterisque Canonicis fratribus• nostris 
in de,i ecclesia regi Iugiter famulantîbus sempiterno. 

Pesty, A Szorenyi Eânsag. IU. 30. Originalulu pe pergament! !n archiva Cnmerei fiscale din Buda. 

DXVI. 

1436. 1436. Sigismundu; regele Ungariei ordonă comitelui d in Căraşi:î; se restitue fa· 
mi/iei nobile române Cragulii di11 commta Cragnlii unu delii de vii, pe care-Du ocupase 
cu nedreptu unu altu nobilu cu numele Ionu din comuna Micu. 

ex deliberacione Prelatorum et Baronum. 

sigismundus clei grada Romanorum Imperator semper augustus ac 
Hungarie Bohemie daJmacie Croacie etc. Rex fidelihus nostris, Comiti, vei 
vicecomiti et Judicibus nobilium Comîtatus de Crasso, Sah1tem et graci.am, 1n 
personis Emerici ac pelbarti filiorum Stephani de Hethe, necnon Ladislai fily 
alterius Stephani de Baython, ac Blasy fily Kragol, necnon faclislai et 
Nicolai filiorum Nicolai de Kragolfalwa , nobis ac prefatis et Baronibus 
nostris exponitur querulose. Quomodo Johannes filius laurency de Mychk, 
circa festum beati Michaelis archangeli proxime preteritum I quoddam pro­
montori!Jm vmearnm , necnon terranim arabilium, Siluarum et fenifo1m , 
partic!Jlas , interritorio possess1orns eonmdem exponencium Sandorpathaka 
vocate, a plaga meridionali , eiusdem possessronis Sandorpathaka habitas 
et existentes, a manibus pretactorum exponencium minus iuste et indebite, 
pro se ipso occupando et eosdem exponentes de dominio eorundem (et 
ad possessi)onem suam, wrocz vocatam annexissent potencia sua mediante, in 
preiudicium prenominatorum exponencium et dampnum valdemagnum. Suppli­
catum itaque extitit in personis pretitulatorurn exponencium nostre maîestati, 
ac eisdem prelatis et Baroni bus nostris, vt ipsis circa premissa de remedio 
prouidere dignarernur opportuno Et quia nos nemineru Regnicolarum nostro­
mm suis Justis Juribus indehite et mînusiuste, per quempiam destitui volunrns 
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seu priuari, ldeo fidditati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
agnita presendum noticia, si a vicinis et commeta11eis diete possessionis San­
dorpathaka ,. alysque nobi)ibus comprouincialibus, pretacti Comitatus quibus 
decuerit, ad vnum certum et breuem tenninum, per vos eis prefigendum, ad 
facies dicti promontory, necnon Terrarum, Siluarum et fenilium dictorum, ve­
stri în presenciam conuocatis, ah eisdem ad fidem eon1m deodebitam, fideli­
tatemque nobis et sacro nostro Regio dyademati obseruandam, tacto domi­
nice crucis signo, per eos corairn nobis ac Johanne de Bayton, vel Nicolao 
aut ladislao, sin Joharrne de Mykch, .suie Stefano, an altera Stephano de 
Zwrdok ceu Jacobo de Matyaz I alys absentibus homine nostro et testi­
monio Capituli ecclesie Tituliensis, quod per ipsum Capitulum ad id presen­
cium serie transmitti Jubemus, partibus eciam predictis, aut eorum legit­
ti,mis procuratori bus presentibus, et ilJac similiter legittime vocatis, pre­
standi pretactum promontorium vinearum, ac terrarum arabiHum Siluarum­
que fenilium preassertornm (quod ipse in tempore) cuius videlicet nondum 
preterisset reuolucio annualis per c1ntedictum Johannem filium (laurency) a ma­
nibus pretactorum exponencium indebite et minusiuste ac potencialiter occu­
patas, et ipsos de dominio eiusdem promontory vinee I ac Terrarum arabilium 
Siluarumque et fenilium exclusos fore extali ........ vicinorum et com-
01etaneorum Nobiliumque comprouincialium pretactorurn veridicis attestacio­
nibus, comperieritis extunc, excluso prius et eiecto predicto Johanne de do­
mynio prefati promontory vinearum, 11ecnon terrarum arabilium, Siluarurnque 
et fenilium rursus, et iterum prescriptos exponentes in dominium eiusdem et 
earum reintroducere et Idem ac easdem ipsis restatuere, in eisdemque contra 
quoslibet illegitimos impetitores, et signanter, aduersus prefatum Johannem 
nostre maiestatis in persana, et auctoritate presentibus vobis in hac parte 
attributa et iusticia mediante, protegere tueri et defensare debeatis, Quibus 
habitis Idem homo noster presente ipso testimonio annotati Capituli Euocet 
memoratum Johannem, contra annotatos exponentes nostram personafem ~n 
presencfam ad terminum competentem racionem premissorum redditurum litis 
pendencra sf qua foret inter ipsos non obstante, Et posthec huiusmodi rescite 
veriitatis, ac possessionarie restatucionis et Euocacionis, aliorumque premisso­
rum seriem cum proptys et possessionurn (sic) attestancium Euocatorumque 
nominibus, ac termina assignato eidem nostre personali presencie I per vos 
et dictum Capitulum fideliter rescribi volumus et mandamus Presentibns per­
lectis exhibenti restitutis Datum Bude ,in festo beathe Katherine virginis et 
martiris Anna domini M01° CCCC010 XXXVl0 Regnorum nostrorum anno Hun­
garie etc. quinquagesimo Romanorum XXVII 0 Bohemie XVU lmpery vero 
quarto .. 

l'esty, Krass6 vărmegye tot(foete. Ul. pag. 353. Orlginaluli\ pe chârtie 1n archiva familiei Kd.llay. 

Muşeutii naţionalu din li'esta. Nr. 233. Sec. XV. 
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DXVII. 

1436. 1436. Sigismundi:î, regele Ungariei, ordon1l Capitulului din Cinade, se introduci!'. 
pe nobilii români din Bănatu, pe Iacobit, pe Michait'i şi pe Stef am1, în posesiunea comu• 
neloru Bolvaşniţa, Criva-de.-josu şi Câmpulu-lungu din districtuHi Mihadiei. 

Capituh.un ecdesie Chanadiensis Omnibus christifidelibus presentibus 
pariter et futuris presencium noticiam habituris Salutem în salutis largitore Ad­

universorum noticiam harum serie volumus perueni re, Quod nos literas Glo­
rîosissimi et Excellentissimi principis domini nostri domini Sigismundi dei gracia 
Romanomm Imperatoris semper Augusti I Ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, 

Croacie etc. Regis, suma cum reuerencia recepimus inhec verba, Sfgfsmundus 
dei grada, Romanorum Imperator, sem"per Augustus ac Hungarie, Bohemie, 
dalmacie, Croacie etc. Rex fidet.ibus nostris Capitulo ecclesie Chanadiensis 

Sah.1tem et graciam, dicitur nobis, i11 personis Jacobi et Mychalis filîorum 
Emerici de Baluasticza Ac Stephanf de Hozywmezew Necnon demetry fily 
layo de Alsocriua, fratrum ipsorum condiuisionalium Quomodo ipsi in dominyum 
quarundam trium possessionum Ba]uasticza vocatarum, Ac eciam aliarum posses­
sionum Alsocriua et Hozywmezew appellatarum in districtu Myhald habitarum , 
Ipsos omnîs Juris titulo concernencium legittime vellent introire, Super quo 
fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 

hominem pro testimonio, fidedignum, Quo presen te lwan de Zenthes, vel 
Myze de Bogonthw Alys absentibus homo noster ad facies praeclictarurn trium 
possessionum Baluasticza vocatarum, ac eciam aliarum possessionum Alsocriuina 
(sic) et Hozywmezew appellatarum vicinis et commetaneis suis vniuersis inibi 

legittime conuocatis, et presentibus accedendo, fotroducat prefatos Jacobum, 
Mychaelem Stephanum et Demetrrum in dominyum earundem, Statuatque 

easdem, eisdem, Jure ipsis incumbente perpetuo possidendas, si non fuerint 
contradictum Contradictores vero si gui foerint Etiocet ipsos contra Annotatos 

Jacohum Michaelem Stephanum et demetrium nostram in presenciam, ad ter­
minum competentem Racionem contradiccionis eorum reddituros, Et posthec 

huiusmodi introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum et Euocatornm 
si qui fuerint vicinorumgue et commetaneorum gui predicte statucioni intererunt